
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

<<#».О/, l o t ? -  № 'i'Z
г. Алейск

Об утверждении состава методических советов 
и руководителей городских методических объединений и учебно­

методических объединений, секций, проблемных групп на 2017год.

В связи с обновлением состава руководителей методических 
объединений

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить новый состав методического совета общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования на 2017 год:

Председатель методического совета:
Новохатняя Ю.М, -  председатель методического совета, методист ИМЦ; 

Члены методического совета:
Здрюмова Н. А. -  заведующий ИМЦ;
Лаврик Т.И. - методист ИМЦ;
Тонких О.Э.- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2; 
Растягаева Л.Г.- учитель начальных классов МБОУ ООШ № 3; 
Даренских В.Н.- учитель английского языка МБОУ СОШ № 4;
Воронова Г.Б.- учитель математики МБОУ СОШ № 5;
Лукьянчикова С.А.- учитель географии МБОУ СОШ № 2;
Гунченко Е.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №7; 
Скачкова И. А, - учитель начальных классов МБОУ -  лицей;
Шемелина Р.А.- педагог дополнительного образования МБОУ ДО

ЦДТ;
Старков В.Г.- тренер-преподаватель МБОУ ДО ДЮСШ.
2.Утвердить состав руководителей учебно-методических объединений, 

секций, проблемных и творческих групп:
Авякян Т.В. -  руководитель учебно-методического объединения 

учителей начальных классов, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7;
Озорнова Л.Ф.- руководитель учебно-методического объединения 

учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы 
МБОУ - лицей;

Воронова Г.Б,- руководитель учебно-методического объединения 
учителей математики, учитель математики МБОУ СОШ № 5;



Севрикова Е.В. -  руководитель учебно-методического объединения 
учителей музыки, учитель музыки МБОУ СОШ № 4;

Травянова Е.А.- руководитель учебно-методического объединения 
учителей ЕДН (биологии, химии, географии), учитель биологии МБОУ 
СОШ № 7;

Щербаков В.Н.- руководитель учебно-методического объединения 
учителей технологии (мальчики) и руководитель ОБЖ, учитель технологии 
МБОУ СОШ № 4;

Бонарт С. С. - руководитель учебно-методического объединения 
учителей технологии (девочки), учитель технологии МБОУ СОШ № 7;

Хижняк Е.Г. - руководитель учебно-методического объединения 
учителей истории, обществознании, права и экономики, учитель истории 
МБОУ-лицей;

Коваленко О.Н. - руководитель учебно-методического объединения 
учителей физики, учитель физики МБОУ СОШ № 7;

Цыганкова Е.А.- руководитель учебно-методического объединения 
учителей информатики, учитель информатики МБОУ лицей;

Селиванов А.Ю.- руководитель учебно-методического объединения 
учителей физической культуры, учитель физической культуры МБОУ СОШ 
№ 2;

Тарасова Г.Н.- руководитель учебно-методического объединения 
ОРКСЭ и ОДНКНР, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4;

Проскурина Н.И.- руководитель учебно-методического объединения 
школьных библиотекарей, заведующий библиотекой МБОУ -  лицей;

Петрова Т.Д. - руководитель учебно-методического объединения 
учителей искусства (МХК, ИЗО), учитель искусства МБОУ-лицей;

Халина О.Н. - руководитель МО заместителей директоров по УВР, 
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2;

Провоторова Е.В. -  руководитель учебно-методического объединения 
педагогов-психологов города, педагог-психолог МБОУ СОШ № 7;

Кайгородова Л.А. - руководитель учебно-методического объединения 
классных руководителей образовательных организаций, заместитель 
директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 2.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 
ИМЦ Н.А. Здрюмову.

Председатель Комитета по образованию А.А. Пауль


